日 付 ： 2019年 11月 28日 （木）

時 間 ： 13:00～17:10 （受付： 12:00～）

会 場 ： 静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 5F 501会議室

静岡市駿河区馬渕1丁目17-1
定 員 ： 60名＊

参加費
無料

プログラム

＊申込先着順になります｡定員に達し次第､締め切らせていただきます。

12:00～13：00 【受付開始】
・LC分析相談コーナー（事前お申込み優先） ・試供品コーナー ・ カタログ・機器展示

13：00～14:15
(75 分）

【HPLCセミナー 前半】
1. カラムの選択方法

1-1. ODSカラムの選択方法 1-2. その他カラムの選択方法 1-3. 薬局法カラムの選択方法
2. 分析時間の短縮化 3. バリデーションと標準試薬

ジーエルサイエンス株式会社 カスタマーサポートセンター 由井

14:15～14：35（20 分） 休憩 ～HPLCデモカラム受付コーナー、 ポスター展示、 ノベルティーコーナー～

14：35～14:55（20 分） 【薬局方で使用するキラルカラムについて】 株式会社ダイセル 大阪本社 宮本様

14:55～ 15:25（20 分） 【測定精度はバッファーで決まります（精度管理）】 株式会社ティ・アンド・シー・テクニカル 商品開発課 出口様

15：25～ 16:00（35 分） 【分析精度を向上させるマイクロピペットの基本操作】 ジーエルサイエンス株式会社 横浜支店 小川

16:00～16:20（20 分） 休憩 ～HPLC分析相談コーナー 、 ダイリューターの実演～

16:20～ 17:10
（50 分）

【HPLCセミナー 後半】
4. トラブルシューティング （カラム交換時期・保管・廃棄方法等も紹介いたします）。

ジーエルサイエンス株式会社 カスタマーサポートセンター 由井

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
このたび『HPLCセミナー in 静岡』を開催いたしますのでご案内申し上げます。
本セミナーでは、カラムの選び方、精度管理、トラブルシューティング,薬局方の話題も
交えながら発表いたします。
また、株式会社ダイセル様、株式会社ティ・アンド・シー・テクニカル様による講演等、
盛り沢山な内容を予定しております。

ご多忙中とは存じますが、お客様のご参加を心よりお待ちしております。
敬具

「HPLCセミナー in 静岡」
「カラムの選び方やトラブルシューティングを学び、基礎力を上げよう」

HPLCセミナー（ジーエルサイエンス 横浜支店）

お申し込み方法

収集された個人情報は必要なセキュリティ対策を講じ、本セミナーの運営管理および弊社が保有する製商品に関する案内、サービス、
ノウハウ等のご提供目的で利用させていただきます。弊社の「個人情報保護方針」につきましては
https://www.gls.co.jp/company/cp-privacy_policy.htmlをご覧ください。

●参加申込後、やむを得ず欠席される場合は必ず2日前までにご連絡ください。
●駐車場は準備しておりませんので、公共の交通機関をご利用ください。
●申込先着順になります｡定員に達し次第､締め切らせていただきます｡
●セミナーの録画、録音はお断りしています。

個人情報取扱いについて

セミナーの参加をご希望の方は、下記の情報をご記入いただき FAX にてお申込みください。

FAX:045-985-7901
御名前

御所属機関名

御部署

TEL／FAX

E-mail

御住所

LC分析相談 希望 有 ・ 無 （有の場合、追ってご連絡させていただきます。）

【会場案内図】

https://www.azarea-navi.jp/

※ 静岡県男女共同参画センターあざれあは、静岡駅から国道１号沿いに
西へ（安倍川の方へ）歩いて9分です。

会 場
静岡県男女共同参画センター
「あざれあ」 501室

住 所
〒422-8063
静岡市駿河区馬渕1丁目17-1

セミナーに関するお問い合わせは、下記まで

お気軽にご連絡ください。

ジーエルサイエンス（株） 横浜支店

静岡LCセミナー担当者：伊藤・小川

TEL： 045-985-7900

ACS